[image: image1.jpg]NepuoamMUecKoe neyaTHoe CpeacTBoO
MaccoBoit MHpopmaumm

ECTHHK

MyHULMNanbHoro o6pasoBaHMA NOCENOK HUHMIA UHraww

Официально______________________________
НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.08.2019                        пгт. Нижний  Ингаш                                № 40-213

О внесении изменений в решение от 04.05.2005 №1

«О Регламенте Нижнеингашского поселкового Совета депутатов»

 (в ред. решений от 29.12.2007 №32-232, от 23.05.2012№25-130,
от 27.08.2015№64-352, от 13.12.2016 №13-73, от 15.02.2017№15-84,
 от 05.12.2018 № 35-184)

В целях приведения Регламента Нижнеингашского поселкового Совета

 депутатов  в  соответствии ст. 40, ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом  от 25.12.2008 N 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,    Федеральным законом  от 07.05.2013      N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", руководствуясь ст.ст. 23, 28 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

           1.Внести в Регламент Нижнеингашского поселкового Совета депутатов следующие изменения:
          30 августа  2019 года                                                                                  Вестник №18
____________________________________________________________________________

 1.1. В конце абзаца второго пункта 3 статьи 8.1 точку  заменить запятой  и дополнить  абзац  следующими словами: «а в отношении главы муниципального образования кроме того обстоятельства, указанные в статье 10 Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (часть 3 статьи 7.1 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»);

1.2. дополнить статью 8.1 пунктом 1.1. следующего содержания:       «1.1. Решение о прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность главы муниципального образования, в связи с утратой доверия принимается с учетом особенностей процедуры, предусмотренной в статье 74.1 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, защите прав граждан и правопорядка.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации  «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш».

Председатель поселкового

Совета депутатов                                                                              Т.Г.Зиновьева

Глава посёлка Нижний Ингаш                                                         Б.И.Гузей
НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.08.2019г.                               пгт. Нижний Ингаш                          №40-214

О внесении изменений и дополнений  в решение от 31.10.2013№44-231

«О введении земельного налога на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

(в ред. от 25.12.2014№58-309,от 15.06.2015№62-344,от 24.12.2015№5-23)

30 августа  2019 года                                                                                  Вестник №18
____________________________________________________________________________
 В соответствии  со статьей  3 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести  в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 31.10.2013г. №44-231 «О введении земельного налога на территории  муниципального  образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края» (в ред. от  25.12.2014г. №58-309, от 15.06.2015г. №62-344, от 24.12.2015г. №5-23)  следующие   изменения:

1.1. Из пункта 4   абзацы:

 « - бюджетным учреждениям, финансируемым из краевого бюджета - в отношении земельных участков, используемых для реализации лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках;

- автономным учреждениям, целью деятельности которых является осуществление работ, оказание услуг в целях реализации полномочий собственника лесных участков, находящихся в собственности Красноярского края в пределах, установленных лесным законодательством, а также осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов в пределах полномочий, определенных в соответствии со статьями 81-84 Лесного кодекса Российской Федерации» исключить.

2. Настоящие решение  вступает в силу после его официального опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».

 Председатель  поселкового

Совета депутатов                                                            Т.Г. Зиновьева

Глава поселка Нижний Ингаш                                       Б.И. Гузей

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 27.08.2019                                      пгт. Нижний Ингаш                      № 40-212

О протесте прокурора Нижнеингашского района на решение   от 22.05.2019

№38-208 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории

посёлка Нижний Ингаш»

     30 августа  2019 года                                                                                  Вестник №18
____________________________________________________________________________Рассмотрев Протест прокурора Нижнеингашского района на решение   от 22.05.2019  №38-208 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории посёлка Нижний Ингаш», Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Протест прокурора Нижнеингашского района на решение от 22.05.2019

№38-208 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории посёлка Нижний Ингаш» удовлетворить.

2. Поручить администрации поселка Нижний Ингаш разработать проект решения о внесении изменений в решение от 22.05.2019  №38-208 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории посёлка Нижний Ингаш»   в соответствие с действующим законодательством.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель поселкового

Совета депутатов                                                          Т.Г.Зиновьева

Глава посёлка

Нижний Ингаш                                                              Б.И.Гузей

№18

30августа

2019 год

PAGE
4